

令和7年7月18日（令和7年7月28日）

住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事
工事地名	兵庫県神戸市灘区六甲山町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5200010004	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	218日間 自 令和 7年 8月 5日 (当初) 至 令和 8年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	56 表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	152,100
		2 3) 公 告 日	令和 7年 5月 9日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
斜面对策			式	1		116,417,531			
法面工			式	1		106,707,400			
高強度ネット			式	1		106,707,400			
高強度ネット		ケーブル径φ10 亜鉛アルミ合金めっき	m2	2,386	15,900	37,937,400			単-1号
鉄筋挿入		SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径φ90mm 削孔長1.9m/本	本	598	115,000	68,770,000			単-2号
落石雪害防止工			式	1		1,832,173			
転石撤去工			式	1		1,411,900			
転石撤去 (A) (B)		静的破砕剤併用	m3	9	142,400	1,281,600			単-3号
足場		設置・撤去 単管足場 飛散防止ネット	空m3	20	6,515	130,300			単-4号
転石等処理工			式	1		420,273			
人力運搬		転石 20m以下	m3	9	4,794	43,146			単-5号
人力積込		転石	m3	9	4,555	40,995			単-6号

設計内訳書

工事名	住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モノレール運転	転石 500kg積	m3	9	13,580	122,220			単-7号	
積込(ルーズ)	転石	m3	9	1,040	9,360			単-8号	
土砂等運搬	転石	m3	9	5,828	52,452			単-9号	
処分費	その他がれき(石)	m3	9	16,900	152,100			単-10号	
仮設工		式	1		7,877,958				
モノレール運搬工		式	1		7,877,958				
モノレール設置(A)	500kg積	m	278	5,898	1,639,644			単-11号	
モノレール設置(B)	500kg積	m	28	5,898	165,144			単-12号	
モノレール設置(B)	転用 500kg積	m	28	5,711	159,908			単-13号	
モノレール設置(C)	500kg積	m	59	5,898	347,982			単-14号	
モノレール撤去(A)	500kg積	m	278	3,760	1,045,280			単-15号	
モノレール撤去(B)	500kg積	m	28	3,760	105,280			単-16号	

設計内訳書

工事名	住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
モノレール撤去(B)		転用 500kg積	m	28	3,760	105,280			単-17号
モノレール撤去(C)		500kg積	m	59	3,760	221,840			単-18号
動力車・平台車設置、撤去		500kg積	組	1	33,780	33,780			単-19号
モノレール賃料		500kg積	式	1		3,821,620			内-1号
モノレール運転(A)(B)(C)		500kg積	t	18	12,900	232,200			単-20号
直接工事費			式	1		116,417,531			
共通仮設費			式	1		10,688,472			
共通仮設費			式	1		1,783,472			
運搬費			式	1		68,992			
仮設材運搬費		レール資材	t	5.6	12,320	68,992			単-21号
準備費			式	1		610,480			
樹木伐採		チェーン等による伐採	本	25	15,000	375,000			単-22号

設計内訳書

工事名	住吉山手荒神山地区 1 工区斜面对策工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
モノレール運転(伐採木)	500kg積	t	6	13,580	81,480			単-23号	
伐採木等運搬費	幹・枝葉 鶴甲資材置場	m3	10	15,400	154,000			単-24号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,104,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,905,000				
純工事費		式	1		127,106,003				
現場管理費		式	1		33,136,000				
工事原価		式	1		160,242,003				
一般管理費等		式	1		25,827,997				
工事価格		式	1		186,070,000				
消費税相当額		式	1		18,607,000				
工事費計		式	1		204,677,000				

一式当たり内訳書

モ/レール賃料

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木平台車賃料	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	台	1	236, 500	236, 500			WYB00038 単一 41号
モ/レール動力車賃料	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	台	1	983, 400	983, 400			WYB00059 単一 42号
レール資材賃料(A)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	m	278	7, 128	1, 981, 584			WYB00064 単一 43号
レール資材賃料(B)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	m	28	7, 128	199, 584			WYB00058 単一 44号
レール資材賃料(C)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	m	59	7, 128	420, 552			WYB00063 単一 45号
合 計					3, 821, 620			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	高強度ネット	ケーブル径φ10 亜鉛アルミ合金めっき	単位	m2	数量	400	単価	15, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯出し工		ロープ 足場	m 2	400	1, 037	414, 800	WYB00001 単一 25号	
ケーブル設置工		φ10 7×7 AZ/O	m 2	400	4, 407	1, 762, 800	WYB00002 単一 26号	
クロスリッパ 設置工			個	1, 565	336	525, 840	WYB00003 単一 27号	
ケーブル		φ10 7×7 AZ/O	m	1, 722	1, 130	1, 945, 860		
クロスリッパ			個	1, 643	1, 040	1, 708, 720		
計						6, 358, 020		
単価						15, 900	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一2号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2. 0m/本 削孔径φ 90mm 削孔長1. 9m/本	単位	本	数量	10	単価	115, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(二重管削孔) 埴質土		無足場工法 φ 90 H<40m	m	6. 7	37, 040	248, 168	WYB00012 単一 28号	
削孔工(二重管削孔) 軟岩		無足場工法 φ 90 H<40m	m	12. 3	35, 120	431, 976	WYB00004 単一 29号	
鋼材挿入工		SD345 D19 1. 0m超2. 0m以下 無足場工法 二重管削孔	本	10	1, 868	18, 680	WYB00008 単一 30号	
注入打設工		無足場工法 二重管削孔	m 3	0. 12	318, 700	38, 244	WYB00013 単一 31号	
プレート設置工			孔	10	6, 272	62, 720	WYB00014 単一 32号	
グラウト材		鉄筋挿入用 (混和剤含む)	m 3	0. 17	28, 800	4, 896		
節約異形棒鋼		D19(SD345) L=2. 0m めっき付き	本	10	2, 460	24, 600		
プレート		9×300×300	枚	10	11, 200	112, 000		
押さえパイプ		φ 101. 6×3. 2×50	個	10	11, 400	114, 000		
Uボルト		M12×35×50	個	40	900	36, 000		
キャップ付ナット		D19用 (めっき付き)	個	10	3, 610	36, 100		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m/本 削孔径φ90mm 削孔長1.9m/本	単位	本	数量	10	単価	115,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
球面ワッシャー		D19用 めっき	個	10	450	4,500		
シース		D19用	個	10	810	8,100		
スベ ーサー		D19用 電気めっき	個	20	500	10,000		
計						1,149,984		
単価						115,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	転石撤去 (A) (B)	静の破碎剤併用	単位	m3	数量	9	単価	142, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静の破碎		転石 実孔径38～50mm未満	m 3	9	120, 400	1, 083, 600	WYB00005 単一 33号	
静の破碎剤			k g	158	1, 250	197, 500		
計						1, 281, 100		
単価						142, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	足場	設置・撤去 単管足場 飛散防止ネット	単位	空m3	数量	1	単価	6, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		設置・撤去 単管足場 飛散防止ネット	空m 3	1	6, 515	6, 515	WYB00007 単一 34号	
計						6, 515		
単価						6, 515	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一5号	人力運搬	転石 20m以下	単位	m3	数量	1	単価 4, 794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力運搬（積込み～運搬～取卸し）		20m以下	m 3	1	4, 794	4, 794	CB211150
計						4, 794	
単価						4, 794	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一6号	人力積込	転石	単位	m3	数量	1	単価 4, 555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		岩塊・玉石	m 3	1	4, 555	4, 555	CB210830
計						4, 555	
単価						4, 555	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一7号	モノール運転	転石 500kg積	単位	m3	数量	1	単価 13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モノール運搬		転石 500kg積	m 3	1	13, 580	13, 580	WYB00054 単一 35号
計						13, 580	
単価						13, 580	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一8号	積込 (ルーズ)	転石	単位	m3	数量	1	単価 1, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準)	m 3	1	1, 040	1, 040	CB210020
計						1, 040	
単価						1, 040	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	転石	単位	m3	数量	1	単価	5, 828	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	5, 828	5, 828	CB210110		
計						5, 828			
単価						5, 828	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単-10号	処分費	その他がれき(石)	単位	m3	数量	1	単価	16, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	16, 900	16, 900	WB020051 単一 36号	
計						16, 900		
単価						16, 900	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	モノール設置 (A)		500kg積	単位	m	数量	1	単価	5, 898
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール架設			500kg積	m	1	5, 898	5, 898	WYB00033 単一 37号	
計							5, 898		
単価							5, 898	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	モノール設置(B)	500kg積	単位	m	数量	1	単価	5, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール架設		500kg積	m	1	5, 898	5, 898	WYB00043 単一 37号	
計						5, 898		
単価						5, 898	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	モノール設置(B)	転用 500kg積	単位	m	数量	1	単価	5, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール架設		転用 500kg積	m	1	5, 711	5, 711	WYB00053 単一 38号	
計						5, 711		
単価						5, 711	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	モノール設置(C)	500kg積	単位	m	数量	1	単価	5, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール架設		500kg積	m	1	5, 898	5, 898	WYB00045 単一 37号	
計						5, 898		
単価						5, 898	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	モノール撤去 (A)		500kg積	単位	m	数量	1	単価	3,760
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール撤去			500kg積	m	1	3,760	3,760	WYB00034 単一 39号	
計							3,760		
単価							3,760	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	モノール撤去(B)	500kg積	単位	m	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール撤去		500kg積	m	1	3,760	3,760	WYB00036 単一 39号	
計						3,760		
単価						3,760	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	モノール撤去(B)	転用 500kg積	単位	m	数量	1	単価	3, 760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工事用モノール撤去		500kg積	m	1	3, 760	3, 760	WYB00044 単一 39号		
計						3, 760			
単価						3, 760	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	モノール撤去(C)	500kg積	単位	m	数量	1	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用モノール撤去		500kg積	m	1	3, 760	3, 760	WYB00055 単一 39号	
計						3, 760		
単価						3, 760	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一19号	動力車・平台車設置、撤去	500kg積	単位	組	数量	1	単価 33, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用動力車・平台車 設置、撤去		500kg積	組	1	33, 780	33, 780	WYB00010 単一 40号
計						33, 780	
単価						33, 780	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一20号	モ/レール運転(A) (B) (C)	500kg積	単位	t	数量	1	単価 12, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モ/レール運搬		500kg積	t	1	12, 900	12, 900	WYB00046 単一 46号
計						12, 900	
単価						12, 900	円／t

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	仮設材運搬費	レール資材	単位	t	数量	1	単価	12, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 11. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 660	4, 660	WB010020	単一 47号
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 11. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 660	4, 660	WB010020	単一 47号
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000	WB010030	単一 48号
	計					12, 320		
	単価					12, 320	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	樹木伐採	チェーン等による伐採	単位	本	数量	25	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採工		胸高直径10cm未満	本	5	7,605	38,025	WYB00047	単一 49号
伐採工		胸高直径10cm以上16cm未満	本	5	11,400	57,000	WYB00050	単一 50号
伐採工		胸高直径16cm以上22cm未満	本	5	14,260	71,300	WYB00051	単一 51号
伐採工		胸高直径22cm以上28cm未満	本	5	18,980	94,900	WYB00052	単一 52号
伐採工		胸高直径28cm以上	本	5	22,730	113,650	WYB00048	単一 53号
計						374,875		
単価						15,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一23号	モノール運転(伐採木)	500kg積	単位	t	数量	1	単価 13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用モノール運搬(伐採木)		500kg積	t	1	13, 580	13, 580	WYB00009 単一 54号
計						13, 580	
単価						13, 580	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一24号	伐採木等運搬費	幹・枝葉 鶴甲資材置場	単位	m3	数量	10	単価 15, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐採木積込		幹・枝葉	m 3	10	14, 380	143, 800	WYB00056 単一 55号
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 7. 5km以下 持込 全ての費用	m 3	10	1, 011	10, 110	CB320720
計						153, 910	
単価						15, 400	円／m3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	芯出し工	ロープ 足場	単位	m 2	数量	100	単価	1, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 6	28, 866	17, 319		
法面工			人	2. 4	29, 580	70, 992		
普通作業員			人	0. 6	23, 970	14, 382		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 007		
計						103, 700		
単価						1, 037	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	ケーブル設置工	φ10 7×7 AZ/0	単位	m 2	数量	100	単価	4, 407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 5	28, 866	72, 165		
法面工			人	10	29, 580	295, 800		
普通作業員			人	2. 5	23, 970	59, 925		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		12, 810		
計						440, 700		
単価						4, 407	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	クロスリップ 設置工		単位	個	数量	100	単価	336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	28, 866	8, 659		
法面工			人	0. 6	29, 580	17, 748		
普通作業員			人	0. 3	23, 970	7, 191		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33, 600		
単価						336	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－28号	削孔工(二重管削孔) 砂質土	無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	37, 040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	9	28, 866	259, 794		
法面工			人	18	29, 580	532, 440		
特殊作業員			人	9	25, 194	226, 746		
普通作業員			人	9	23, 970	215, 730		
諸雑費（率＋まるめ） 200%			式	1		2, 469, 290		
計						3, 704, 000		
単価						37, 040	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－29号	削孔工(二重管削孔) 軟岩	無足場工法 φ90 H<40m	単位	m	数量	100	単価	35, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 4	28, 866	184, 742		
法面工			人	12. 8	29, 580	378, 624		
特殊作業員			人	6. 4	25, 194	161, 241		
普通作業員			人	6. 4	23, 970	153, 408		
諸雑費（率＋まるめ） 300%			式	1		2, 633, 985		
計						3, 512, 000		
単価						35, 120	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－30号	鋼材挿入工	SD345 D19 1.0m超2.0m以下 無足場工法 二重管削孔	単位	本	数量	100	単価	1,868
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	28,866	43,299		
	法面工		人	3	29,580	88,740		
	特殊作業員		人	1.5	25,194	37,791		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		16,970		
	計					186,800		
	単価					1,868	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	注入打設工	無足場工法 二重管削孔	単位	m 3	数量	1	単価	318, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28, 866	57, 732		
法面工			人	2	29, 580	59, 160		
特殊作業員			人	4	25, 194	100, 776		
普通作業員			人	2	23, 970	47, 940		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		53, 092		
計						318, 700		
単価						318, 700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	プレート設置工		単位	孔	数量	100	単価	6, 272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 33	28, 866	96, 123		
法面工			人	13. 33	29, 580	394, 301		
普通作業員			人	3. 33	23, 970	79, 820		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		56, 956		
計						627, 200		
単価						6, 272	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単－33号	静的破碎	転石 実孔径38～50mm未満	単位	m 3	数量	1	単価 120, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 5	28, 866	14, 433	
さく岩工			人	1. 5	31, 008	46, 512	
普通作業員			人	1. 5	23, 970	35, 955	
さく岩機		ハットトリル(空圧式) 質量20kg級	日	1. 5	9, 222	13, 833	WYB00006
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		9, 667	単－ 56号
計						120, 400	
単価						120, 400	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	足場工	設置・撤去 単管足場 飛散防止ネット	単位	空m 3	数量	100	単価	6, 515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	28, 866	86, 598		
とび工			人	12	28, 560	342, 720		
普通作業員			人	3	23, 970	71, 910		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		150, 272		
計						651, 500		
単価						6, 515	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	工事用モ/ルール運搬	転石 500kg積	単位	m 3	数量	10	単価	13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
ガソリン		レギュラー	L	25	162	4, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 900		
計						135, 800		
単価						13, 580	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－36号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	16, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		その他がれき（（株）瑞山建材）	m 3	100	16, 900	1, 690, 000		
	計					1, 690, 000		
	単価					16, 900	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	工事用モノレール架設	500kg積	単位	m	数量	100	単価	5, 898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 5	28, 866	101, 031		
特殊作業員			人	14	25, 194	352, 716		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		136, 053		
計						589, 800		
単価						5, 898	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	工事用モ／ル架設	転用 500kg積	単位	m	数量	100	単価	5, 711
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	28, 866	86, 598		
特殊作業員			人	14	25, 194	352, 716		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		131, 786		
計						571, 100		
単価						5, 711	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－39号	工事用モ／ルール撤去	500kg積	単位	m	数量	100	単価	3, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	28, 866	86, 598		
特殊作業員			人	9	25, 194	226, 746		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		62, 656		
計						376, 000		
単価						3, 760	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	工事用動力車・平台車 設置、撤去	500kg積	単位	組	数量	1	単価	33, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 5	28, 866	14, 433		
特殊作業員			人	0. 5	25, 194	12, 597		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		6, 750		
計						33, 780		
単価						33, 780	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	土木平台車賃料	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価	236, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/ルール賃貸料金		土木平台車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	215, 000	215, 000		
モ/ルール賃貸料金		返納整備費[土木平台車500kg積45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	21, 500	21, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						236, 500		
単価						236, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	モノール動力車賃料	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	台	数量	1	単価	983, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モノール賃貸料金		動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	台	1	894, 000	894, 000		
モノール賃貸料金		返納整備費[動力車 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	台	1	89, 400	89, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						983, 400		
単価						983, 400	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	レベル資材賃料(A)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	m	数量	1	単価	7, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レベル賃貸料金(A)		レベル資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	6, 480	6, 480		
モ/レベル賃貸料金(A)		返納整備費[レベル資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	648	648		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 128		
単価						7, 128	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	レベル資材賃料(B)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	m	数量	1	単価	7, 128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レベル賃貸料金(B)		レベル資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	6, 480	6, 480		
モ/レベル賃貸料金(B)		返納整備費[レベル資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	648	648		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 128		
単価						7, 128	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	レール資材賃料(C)	500kg積用（5ヶ月以内）整備費含む	単位	m	数量	1	単価	7,128
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モ/レール賃貸料金(C)		レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内	m	1	6,480	6,480		
モ/レール賃貸料金(C)		返納整備費[レール資材 500kg積/45° 150日(5ヶ月)以内]	m	1	648	648		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,128		
単価						7,128	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	工事用モ/レール運搬	500kg積	単位	t	数量	10	単価	12, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
ガソリン		レギュラー	L	20	162	3, 240		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5, 910		
計						129, 000		
単価						12, 900	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 11. 1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 660		
単価						4, 660	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	伐採工	胸高直径10cm未満	単位	本	数量	100	単価	7, 605
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	8	25, 194	201, 552		
普通作業員			人	16	23, 970	383, 520		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		175, 428		
計						760, 500		
単価						7, 605	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－50号	伐採工	胸高直径10cm以上16cm未満	単位	本	数量	100	単価	11, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	12	25, 194	302, 328		
普通作業員			人	24	23, 970	575, 280		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		262, 392		
計						1, 140, 000		
単価						11, 400	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	伐採工	胸高直径16cm以上22cm未満	単位	本	数量	100	単価	14, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15	25, 194	377, 910		
普通作業員			人	30	23, 970	719, 100		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		328, 990		
計						1, 426, 000		
単価						14, 260	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	伐採工	胸高直径22cm以上28cm未満	単位	本	数量	100	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	17	25,194	428,298		
普通作業員			人	51	23,970	1,222,470		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		247,232		
計						1,898,000		
単価						18,980	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－53号	伐採工	胸高直径28cm以上	単位	本	数量	100	単価	22, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20. 54	25, 194	517, 484		
普通作業員			人	61. 62	23, 970	1, 477, 031		
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		278, 485		
計						2, 273, 000		
単価						22, 730	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	工事用モノレール運搬(伐採木)	500kg積	単位	t	数量	10	単価	13, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
ガソリン		レギュラー	L	25	162	4, 050		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		11, 900		
計						135, 800		
単価						13, 580	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－55号	伐採木積込	幹・枝葉	単位	m 3	数量	10	単価	14, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5	23, 970	119, 850		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		23, 950		
計						143, 800		
単価						14, 380	円／m 3	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一56号	さく岩機	ハンドドリル(空圧式) 質量20kg級	単位	日	数量	1	単価	9, 222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0m ³ /min	日	1. 4	1, 690	2, 366		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量20kg級	日	1	896	896	単一 57号	
軽油			L	40	149	5, 960		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9, 222		
単価						9, 222	円/日	

参考資料（3）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]	質量2 0 k g 級	単位	日	数量	1	単価	896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量2 0 k g 級	日	1	896	896		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						896		
単価						896	円／日	